

Nº da Operação <b>1.031.241-37/2016</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / MCID/PLANEJAMENTO URBANO - Pavimentação	Município/UF <b>ITUPEVA/SP</b>	Localidade <b>BAIRRO DA CHAVE</b>
--	---	-----------------------------------	--------------------------------------

Proponente / Tomador <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA</b>	Objeto <b>Recapeamento de vias publicas urbanas do Municipio de Itupeva</b>	Empreendimento / Apelido <b>RECAPEAMENTO AV. EMILIO CHECHINATO - TRECHO ROTATÓIA DA CHAVE</b>
--	--	--

DATA BASE SINAPI: <b>10/2017 (NÃO DESONERADO)</b>						BDI PADRÃO: <b>23,00%</b>			P
LOCALIDADE SINAPI: <b>SAO PAULO</b>						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: <b>0,00%</b>			Z
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
<b>TOTAL</b>								<b>279.317,13</b>	↓
<b>1 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EMÍLIO CHECHINATTO - TRECHO DO BAIRRO DA CHAVE</b>								<b>279.317,13</b>	↓
<b>1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>4.150,60</b>	
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	337,45	415,06	4.150,60	P
<b>1.2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>								<b>275.166,53</b>	
1.2.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	4.272,71	1,37	1,69	7.220,88	P
1.2.2	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	170,90	667,46	820,98	140.305,48	P
1.2.3	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	128,18	742,43	913,19	117.052,69	P
1.2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	8.972,44	0,96	1,18	10.587,48	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:  
 Nome: MARCIA MENDES VILLEGAS  
 CREA/CAU: 5061461320  
 ART/RRT: 28027230172869398

Data: 24/11/2017